ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«___ »______________                                                                                      №____________

О внесении изменений в распоряжение

Комитета по здравоохранению

от 08.11.2022 № 747-р

1. Внести в распоряжение Комитета по здравоохранению от 08.11.2022 № 747-р

«О маршрутизации взрослого населения Санкт-Петербурга при оказании медицинской

помощи по профилю «гематология» (далее  - Распоряжение) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 2.7 раздела 2 приложения к Распоряжению в следующей

редакции:

«2.7. При подозрении или выявлении у пациента онкологического

(онкогематологического) заболевания (заболевания, входящие в рубрики C81-C96,

 D45-D47 Международной статистической классификации болезней и проблем, связанных

со здоровьем, 10 пересмотра) врачи-терапевты, врачи-терапевты участковые, врачи общей

практики (семейные врачи), врачи-специалисты (в том числе врачи-гематологи ГК),

средние медицинские работники в установленном порядке направляют больного

на консультацию в соответствии со схемой территориального закрепления медицинских

организаций, оказывающих первичную специализированную медико-санитарную помощь

в амбулаторных условиях и в условиях дневного стационара пациентам

с онкологическими (онкогематологическими)  заболеваниями на территории

Санкт-Петербурга и участвующих в реализации территориальной программы

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи

(приложение № 3 к настоящему порядку) для оказания ему первичной

специализированной медико-санитарной помощи.».

1.2. Изложить приложение № 3 к Порядку маршрутизации взрослого населения

Санкт-Петербурга при оказании медицинской помощи по профилю «гематология»,

утвержденного Распоряжением, в редакции согласно приложению № 1 к настоящему

распоряжению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя председателя Комитета по здравоохранению Сарану А.М.

Председатель

Комитета по здравоохранению                                                                            Д.Г. Лисовец

consultantplus://offline/ref=8DCA78C39891B7FEF7277567F0E9E72758DB5A4B3751AC2913AA527A5440BF5D234539F80CE5264F8EB37E3300c3GCH
consultantplus://offline/ref=8DCA78C39891B7FEF7277567F0E9E72758DB5A4B3751AC2913AA527A5440BF5D314561F40DEC384D89A62862466ACE877BE21A0D6C39BF47cAG0H

Приложение № 1

к распоряжению Комитета

по здравоохранению

от «____»___________2022

Схема

территориального закрепления медицинских организаций, оказывающих

первичную специализированную медико-санитарную помощь в амбулаторных

условиях и в условиях дневного стационара пациентам с онкологическими

(онкогематологическими*) заболеваниями на территории Санкт-Петербурга,

участвующих в реализации Территориальной программы государственных

гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи

в Санкт-Петербурге

№

п/п

Административные районы

Санкт-Петербурга
Медицинская организация

1. Адмиралтейский

Кировский

Красносельский

Кронштадтский

Московский

Петродворцовый

Пушкинский

Фрунзенский

Центральный

ЦАОП** СПб ГБУЗ «Городская больница

№ 15»

2. Василеостровский

Выборгский

Курортный

Петроградский

Приморский

ЦАОП СПб ГБУЗ «Городская клиническая

больница № 31»

3. Калининский

Колпинский

Красногвардейский

Невский

ЦАОП СПб ГБУЗ «Городская

Александровская больница»

* - заболевания, входящие в рубрики С81-С96, D45-D47 Международной статистической классификации

болезней и проблем, связанных со здоровьем, 10-го пересмотра

** ЦАОП – центр амбулаторной онкологической помощи